2024年 12月 27日

各 位

会 社 名 太 洋 物 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松島 伸介

（コード番号：9941 東証スタンダード）

問合せ先 総務部 部長 井坂 勇登

電話：03-5946-8000

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年９月期第二四半期より、報告セグメントを変

更することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします

1. セグメント変更の理由

2024 年 12 月 17 日に開示いたしました「2024 年９月期決算説明資料」に記載の通り、 当社

は、①安定的な利益の獲得及び取扱商材の拡充、②資金効率を鑑みた取扱品目の取捨選択、③中

国事業の取扱強化により 2025年９月期に営業利益 295百万円の達成を目指しています。

これまで営業開拓部に含まれておりました農産品と中国関連分野を独立させ、また化学品につ

いては生活産業部に移すことと致しました。その結果、食料部、農産部、中国開拓部、生活産業

部の４セグメントに変更いたします。

2. 変更の概要

旧セグメント  新セグメント

食料部

 食料部

営業開拓部

    農産部

 中国開拓部

生活産業部  生活産業部

3. 変更の時期

2025年９月期第２四半期より、新報告セグメントにて報告いたします。

以 上